
بر اســاس اعلام قبلی نشست سران 
اتحادیه عرب با محوری غزه به میزبانی 
مصر برگزار شد که بسیاری از رسانه‌های 
عربی این اجــاس را نوعی مخابره پیام 
متقاببل بــه ترامپ و اســرائیل قلمداد 
کردند. بر اساس گزارش منتشر شده از 
سوی یورونیوز، رهبران عرب طی نشستی 
در قاهره طرح مصر برای بازسازی نوار غزه 
پس از جنگ را مورد تایید قرار دادند. این 
طرح در تقابل با پیشنهاد جنجالی دونالد 
ترامپ، رئیس جمهری آمریکا برای تخلیه 
و کوچ دادن جمعیت غــزه و تبدیل این 
منطقه به یک مقصد گردشگری ساحلی 
قــرار دارد. طــرح ۵۳ میلیــارد دلاری 
مصوب اتحادیه عرب به حدود ۲ میلیون 
فلسطینی ساکن غزه اجازه می‌دهد تا در 
ســرزمین خود باقی بمانند. عبدالفتاح 
سیســی، رئیس‌جمهوری مصر پس از 
این نشست با انتشار پیامی در شبکه‌های 
اجتماعی اعلام کرد: »ما هر پیشنهاد یا 
ایده‌ای از سوی جامعه بین‌المللی را برای 
تضمین موفقیت این طرح که باید در کنار 
یک طرح بزرگتر برای صلح اجرا شود، با 

آغوش باز می‌پذیریم«. 
رئیس جمهــور مصر  با ابــراز تمایل 
برای همکاری با ترامپ، سایر کشورهای 
عربی و جامعه بین‌المللی افزود: »هدف 
ما دستیابی به طرحی است که به حل و 
فصل جامع و عادلانه مسئله فلسطین، 
پایان دادن به ریشــه‌های اصلی منازعه 
اســرائیل و فلســطین، تضمین امنیت 
و ثبات مردم منطقه و تأســیس کشور 

فلسطین بیانجامد«.
همچنین تمیم بن حمد آل ثانی، امیر 
قطر در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: 
»در نشست اضطراری اتحادیه عرب در 
قاهره شرکت کردم و آخرین تحولات نوار 
غزه و اراضی فلسطین اشغالی را بررسی 
کردیم«. به گــزارش الجزیره، وی افزود 
کشورش خواهان همبستگی تلاش‌ها 
و تشــدید اقدامات و هماهنگی جمعی 
با همه برادران عــرب در حمایت از ملت 
فلسطین در دســتیابی کامل به حقوق 
مشــروع خود براســاس قطعنامه‌های 

مشروع بین‌المللی است. 

اولین سخنرانی ژوزف عون
 در این میان ژوزف عون، رئیس جمهور 
لبنان که به تازگی به این سمت نائل آمده، 
برای نخســتین بار در اجلاس ســرزان 
اتحادیه عرب شرکت و سخنرانی او مورد 
توجه رسانه‌های عربی قرار گرفت. او در 

ســخنرانی خود در اجلاس اضطراری 
اتحادیه عــرب در قاهره کــه با موضوع 
فلســطین و به ویژه نوار غزه برگزار شد، 
تأکید کرد: لبنان در درجــه اول به من 
آموخت که فلسطین،‌ مسأله حقی است 
که به قدرت نیاز دارد. قدرت در مبارزات 
مردمی، قدرت منطــق،‌ قدرت موضع،‌ 
قدرت متقاعد کردن جهان، قدرت جلب 
حمایت افکار عمومی و قدرت توازن قوای 
جامع است. وی افزود: لبنان در درجه دوم 
به من آموخت که فلســطین مسأله‌ای 
سه‌گانه است؛ یک حق ملی فلسطینی، 
یک حق عربی ملی و یک حق انســانی 
جهانی است. هرچه بیشتر در نشان دادن 

این جنبه‌های مســأله فلسطین موفق 
شویم، بیشــتر به آن کمک کرده‌ایم و با 
آن پیروز شــده‌ایم. برعکس، هرچه آن 
را محدود و کوچک کنیم، بیشتر آن را از 

دست می‌دهیم و با آن بازنده می‌شویم.
عون همچنیــن گفت که جنگ‌های 
لبنان به من آموخت جنبه فلســطینی 
مســأله فلســطین اقتضا می‌کند که ما 
همواره از ملت فلسطین حمایت کنیم. 
از انتخاب‌هــا و تصمیماتش و از مقامات 
رسمی و نمایندگان مشروع آن حمایت 
کنیم و آنچه که ملت فلسطین می‌پذیرد، 
بپذیریم وآنچه که این ملت رد می‌کند، 
بی هیچ چانه‌زنی رد کنیــم، روی درد و 
رنج آنها سرمایه‌گذاری نکنیم و مبارزات 
آنها را نادیده نگیریــم. همچنین جنبه 
عربی مسأله فلســطین ایجاب می‌کند 
که همه ما قوی باشیم تا فلسطین قوی 
باشد چرا که وقتی بیروت اشغال می‌شود 
یا دمشق نابود می‌شــود یا اردن تهدید 
می‌شــود و بغداد ناله می‌کنــد و صنعا 
ســقوط می‌کند، غیرممکن اســت که 
 کسی ادعا کند که این کار برای حمایت از 

فلسطین است.

طرح 53 میلیارد دلاری
 چه می‌گوید؟

بر اساس آنچه رسانه‌های مصر اعلام 
کرده‌انــد، در طرح پــس از جنگ مصر 

برای غزه که »طرح عربــی« نیز نامیده 
می‌شود، بازســازی غزه تا سال ۲۰۳۰ 
بدون جابه‌جایی جمعیت آن پیش‌بینی 
شده اســت. مرحله نخســت این طرح 
شامل پاکسازی بیش از ۵۰ میلیون تن 
ضایعات و آوار به جا مانــده از حملات و 
بمباران‌های نظامی اســرائیل و نیز آغاز 
عملیــات خنثی‌ســازی و جمع‌آوری 

بمب‌های عمل نکرده است. 
این طرح سپس در ســال‌های بعد، 
تغییر شــکل کامل نوار غزه و ســاخت 
مسکن و مناطق شــهری »پایدار، سبز 
و مناســب پیاده‌روی« را با اســتفاده از 
انرژی‌های تجدیدپذیر مد نظر قرار داده 
است. احیای زمین‌های کشاورزی و ایجاد 
مناطق صنعتی و پارک‌های بزرگ از دیگر 
اقدامات پیش‌بینی شــده در این طرح 
به شــمار می‌رود. طرح مصوب اتحادیه 
عرب برای بازسازی غزه همچنین شامل 
اقداماتی به منظور افتتاح فرودگاه، بندر 
ماهیگیری، و بندر تجاری در این منطقه 
اســت. افتتاح فرودگاه و بندر تجاری در 
غزه پیش‌تــر در توافق‌نامه صلح اســلو 
)دهه ۱۹۹۰( نیز پیش‌بینی شده بود، اما 
اجرای چنین پروژه‌هایی با فروپاشی روند 

صلح رنگ باختند. 

مانعی به نام آمریکا 
تصویــب این طــرح اگرچه بــا رقم 

هنگفت 53 میلیارد دلار توجه بسیاری را 
به خود جلب کرده اما در این راستا واکنش 
آمریکا بــرای قاهره مهم اســت. در این 
خصوص سخنگوی امنیت ملی آمریکا 
اعلام کرد که طرح عربی به این واقعیت 
اشاره ندارد که غزه قابل سکونت نیست و 
این در حالیست که دونالد ترامپ به ایده 
خود برای بازسازی غزه‌ای خالی از حماس 
پایبند است. او در ادامه اظهار کرد که ما 
)آمریکا( مشــتاق مذاکرات بیشتر برای 
برقراری صلح در منطقه هســتیم اما در 
طرح بازسازی که کشورهای عربی برای 
نوار غزه در پیش گرفتند، این واقعیت در 
نظر گرفته نشــده که نوار غزه در شرایط 
کنونی قابل ســکونت نیست. همچنین 
کاخ ســفید اعلام کرد که ساکنان غزه 
نمی‌توانند در منطقــه‌ای مملو از آوارها 

و مهمات عمل نکرده، به شــکل انسانی 
زندگی کنند.

بر همین اساس بدر عبدالعاطی، وزیر 
خارجه مصر در کنفرانس مطبوعاتی در 
پایان اجلاس اضطــراری اتحادیه عرب 
با موضوع نوار غزه و تحولات فلســطین 
که در قاهره برگزار شــد، گفت که مصر 
طرح مفصلی برای بازسازی غزه و توسعه 
آن تدوین کــرده اســت. عبدالعاطی با 
بیــان اینکه قاهره بــرای جلب حمایت 
از اجــرای طــرح مصر برای بازســازی 
غزه تلاش می‌کنــد، ارائه تضمین‌های 
امنیتی برای اجرای این طرح بازســازی 
را ضروری دانست. وی افزود بدون وجود 
یک چشــم‌انداز سیاســی واضح، ثبات 
پایداری وجود ندارد. وزیر خارجه مصر 
دربــاره جزئیات طرح کشــورش برای 
بازســازی غزه گفت این طرح شــامل 
تأمین مســکن‌های فوری و موقت برای 
فلسطینی‌هایی اســت که منازل خود 
را از دست داده‌اند و شــامل برنامه‌های 
حمایت اجتماعی و تأمیــن ۲۰۰ هزار 
واحد مســکونی دائمی است. وی تأکید 
کــرد در این طــرح، احیــای خدمات 
اولیه، بازســازی جاده‌ها، ایجــاد بندر 
بــرای ماهیگیران، یک بنــدر تجاری و 
فرودگاه بین‌المللی در نظر گرفته شده 
اســت. وزیر خارجه مصر در ادامه گفت 
رایزنی‌هایی با طرف آمریکایی و اروپایی 
 برای هماهنگی درباره طرح مصر در حال 

انجام است. 

موافقت حماس، مخالفت اسرائیل 
فارغ از این مسائل باید توجه شود که 
دو طرف منازعه در غزه، حماس و اسرائیل 
هستند که هر کدام مواضع خود را دارند؛ 
به گونه‌ای که حماس ضمن استقبال از 
این طرح که با مخالفت اســرائيل روبرو 
شــده، اعلام کرد که بــه تلاش‌ها برای 
مخالفت بــا کوچ دادن فلســطینیان از 
سرزمین‌های خود در غزه و کرانه باختری 
اشغالی توسط رهبران عرب ارج می‌نهد. 

در مقابــل اورن مارمورشــتاین، 
ســخنگوی وزارت خارجه اســرائیل با 
انتشار پســتی در پلت‌فرم ایکس اظهار 
داشت که طرح مصر واقعیت‌های میدانی 
را نادیده می‌گیرد. وی همچنین یادآور 
شد که بیانیه مشترک کشورهای شرکت 
کننده در نشست قاهره به عملیات ۷ اکتبر 
که جنگ را شعله‌ور کرد، اشاره‌ای ندارد و 
اقدام حماس را محکوم نکرده است. حال 
باید دید که این طــرح تا چه حد اجرایی 
می‌شود و اســرائیل و آمریکا در قبال آن 

چه خواهند کرد. 

اتحادیه عرب در نشست قاهره برای باسازی غزه به اجماع رسیدند؛ 

طرح 53 میلیارد دلاری عربی علیه پروژه ترامپ 
ترامپ در سخنرانی سالانه رئیس‌جمهور آمریکا 

در کنگره؛
زلنسکی نامه فرستاد و ابراز تاسف کرد! 

دونالــد ترامــپ، رئیس جمهــوری آمریــکا اولین 
سخنرانی سالانه خود پس از بازگشت به قدرت را مقابل 
منتخبان مردم در کنگره ایالات متحده ایراد کرد و رکورد 
»طولانی‌ترین سخنرانی سالانه رئیس جمهور« در این 
کشور را شکست. او از این فرصت برای تشریح دستاوردهای 
دولتش استفاده کرد و معتقد بود که رسیدن به این سطح 
از دستاورد آنهم در زمان کوتاهی که از بازگشت او به کاخ 

سفید می‌گذرد، یک موفقیت بی‌سابقه است. 
ترامپ گفت: »حرکت، انگیزه، غرور و اعتماد به نفس 
آمریکا بازگشته است. رویای آمریکایی گسترده‌تر و بهتر از 
همیشه موج می‌زند و غیرقابل توقف است. برای آینده‌ای 
باورنکردنی آماده شــوید زیرا دوران طلایی آمریکا تازه 
شروع شده است. کشــور ما در آستانه بازگشتی است که 
جهان هرگز شاهد آن نبوده اســت«. او افزود که دولتش 
تنها ظرف ۴۳ روز به دســتاوردهایی رســیده است که 
دولت‌های گذشته ایالات متحده در چهار یا حتی هشت 
سال به آن می‌رسیدند. ترامپ در این سخنرانی به طیف 
وسیعی از موضوعات، از روابط بین‌الملل تا سیاست داخلی 
پرداخت که فشار بر اوکراین برای انجام مذاکرات صلح تا 
وضع تعرفه‌های جدید و چشم اندازش برای اقتصاد ایالات 

متحده بخش‌هایی از آن بود.
یکی از مهمترین لحظات سخنرانی ترامپ، زمانی بود 
که از نامه‌ای صحبت کرد که ولودیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهوری اوکراین برای او فرستاده است. به گفته ترامپ، 
ولودیمیر زلنسکی در این نامه از مشــاجره روی داده در 
جمعه گذشــته و در جریان دیدارشان در کاخ سفید ابراز 
تاسف کرده و از تمایلش برای بازگشت به میز مذاکره سخن 
گفته است. ترامپ گفت: »از این که او این نامه را فرستاده، 
قدردانی می‌کنم.« وی همچنین با ابراز خوش‌بینی نسبت 
به امکان حصــول توافق صلح و تاکید بــر اینکه علیرغم 
شکست مذاکرات قبلی، هر دو طرف ممکن است بیش از 
همیشه به حل و فصل مناقشه نزدیک شده باشند، افزود: 

»آیا این زیبا نیست؟«. 

 ترامپ از چند کشور به دلیل آنچه او اقدامات تجاری 
»ناعادلانه« علیه ایالات متحده خواند، به شدت انتقاد کرد. 
او بطور خاص به اتحادیه اروپا، هند، مکزیک و برزیل اشاره 
کرد و افزود که این کشورها و »بسیاری دیگر« سیاست‌های 
تجاری را تحمیل کرده‌اند که به ضرر منافع آمریکاست. 
وی با اشاره به کشورهایی که تعرفه‌های بالایی بر کالاهای 
آمریکایی وضع می‌کنند، گفت: »این اتفاق هم توســط 
دوستان و هم از سوی دشــمنان روی می‌دهد«. رئیس 
جمهوری آمریکا افزود که ایــالات متحده از ۲ آوریل نیز 
اعمال »تعرفه‌های متقابل« را آغاز خواهد کرد که به معنای 
اعمال همان تعرفه‌ها بر محصولات کشورهایی است که بر 
محصولات آمریکایی مالیات وضع می‌کنند. او در توضیح 
نحوه عملکرد سیستم تعرفه جدید گفت: »هرچقدر از ما 

مالیات بگیرند، ما هم از آنها مالیات می‌گیریم«. 
ترامپ استدلال کرد که از نظر تاریخی، ایالات متحده 
تعرفه‌های کمتری را نسبت به بسیاری از شرکای تجاری 
خود اعمال کرده و اکنون زمان آن رســیده است که این 
روند را معکوس کند و با اطمینــان گفت: »ما تریلیون‌ها 
و تریلیون‌ها دلار دریافت خواهیم کرد و مشــاغلی ایجاد 
خواهیم کرد که قبلًا هرگز در این سطح ندیده‌ایم«. او به 
طور خاص به صنعت خودروی ایالات متحده اشاره کرد 
که به گفته او با ترکیبی از تعرفه‌ها و پیروزی او در انتخابات 

۲۰۱۶ میلادی »کاملًا شکوفا شده است«. 
ترامپ به وضعیت اقتصاد آمریکا پرداخت و گفت یکی 
از اولویت‌های اصلی او »نجات اقتصــاد« آمریکا و فراهم 
کردن »تسکینی« برای خانواده‌های آمریکایی است. او 
دولت قبلی را مســئول چالش‌های اقتصادی دانست که 
به ارث برده و این چالش‌ها را »فاجعه اقتصادی و کابوس 
تورم« توصیف کرد. او معتقد بود مشکلات اقتصادی کنونی 
نتیجه مستقیم سیاست‌هایی است که تحت رهبری جو 
بایدن، رئیس‌ جمهوری پیشین آمریکا وضع و اجرا شده 
است و ضمن دادن وعدۀ »معکوس کردن« رکود اقتصادی 
و کاهش هزینه‌ها بــرای خانواده‌های طبقه کارگر گفت: 
»من هر روز می‌جنگــم تا دوباره هزینه‌هــا را در آمریکا 

منطقی کنم«. 
او از جو بایدن به دلیل افزایش شدید قیمت کالاهایی 
مانند تخم مرغ انتقاد کرد و آن را نمونه‌ای از تورم »خارج 
از کنترل« دانســت. او وعده داد که با هــدف مقرون به 
صرفه‌تر کردن زندگی بــرای خانواده‌های آمریکایی که 
با هزینه‌های فزاینده دســت و پنجه نرم می‌کنند، به این 

مسائل رسیدگی کند. 
ترامپ سپس به موضوع مورد علاقه‌اش درباره تصاحب 
گرینلند پرداخــت که جنجال زیادی به پا کرده اســت. 
گرینلند یک قلمرو نیمه‌خودمختار دانمارک است؛ با این 
وجود ترامپ پیشنهاد کرده که ایالات متحده »به دلایل 
امنیت ملی« این جزیره را به کنترل خــود درآورد. او در 
این سخنرانی بار دیگر گفت »فکر می‌کنم آن را به دست 
خواهیــم آورد« و افزود که معتقد اســت ایالات متحده 
 در نهایت کنترل ایــن قلمرو را »به طریقی« به دســت 

خواهد آورد. 
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جهان نما رامین پرتو

دولــت چیــن روز گذشــته 
)چهارشــنبه( با ارائــه محرک‌های 
مالی بیشــتر، وعــده داد تلاش‌های 
گسترده‌تری برای حمایت از مصرف 
و کاهش تأثیر جنگ تجاری فزاینده 
با ایالات متحده انجــام دهد. جنگ 
تجاری در شــرایطی اقتصاد چین را 
تهدید می‌کند که پکن مصمم اســت 
رشد اقتصادی‌ خود را در سال جاری 
دست کم حدود ۵ درصد حفظ کند. 
دولت چین همچنین اعلام کرده است 
که بودجه نظامی خــود را ۷.۲ درصد 
افزایش می‌دهد و بــه ۲۴۵ میلیارد 

دلار برای سال جاری می‌رساند. این 
اقدام بخشی از تلاش مستمر پکن برای 
توسعه ارتشــی بزرگتر و پیشرفته‌تر 
اســت که به گفته ناظران، هدف آن 
به چالش کشــیدن قــدرت نظامی 
آمریکا در آســیا و تثبیــت ادعاهای 
ارضی این کشور اســت. طرح بودجه 
دفاعی چین در نشست سالانه کنگره 
ملی خلق، نهاد قانون‌گذار این کشور 
ارائه شــد. لی چیانگ، نخســت‌ وزیر 
چین در ســخنرانی افتتاحیه نشست 
ســالانه کنگره ملی خلق هشدار داد 
که »تغییراتی بی‌ســابقه در یک قرن 

در سراسر جهان با ســرعتی فزاینده 
در حال وقوع است«. او گفت: »فضای 
بین‌المللی کــه به شــکلی فزاینده 
پیچیده‌تر و پرتنش شده، ممکن است 
تأثیر عمده‌ای بر چین در زمینه‌هایی 
مانند تجارت، علم، و فناوری بگذارد«. 
مقامات چینی تحت فشار فزاینده‌ای 
برای ارائــه محرک‌هــای متمرکز بر 
مصرف و کاهش وابستگی اقتصاد به 
صادرات و سرمایه‌گذاری قرار دارند. به 
همین منظور، سیاست‌های حمایتی 
از مصرف‌کنندگان در دستور کار قرار 
گرفته است تا با فشــارهای تورم‌زدا 
مقابله شود. به گفته تحلیلگران، تاکید 
نخســت وزیر چین بر واژه »مصرف« 
در گزارش امســال بســیار بیشتر از 
سال گذشته بوده اســت. لی چیانگ 
امســال ۳۱ بار از این واژه اســتفاده 
کرده، در حالی که این تعداد در سال 
گذشــته ۲۱ بار بوده است. همچنین 
واژه »فنــاوری« نیز امســال بیش‌تر 
در گزارش نخســت وزیر چین به کار 
گرفته شــده و تعداد آن از ۲۶ بار در 
سال ۲۰۲۴ به ۲۸ بار در گزارش امسال 

افزایش یافته است. 

چین بودجه نظامی خود را به ۲۴۵ میلیارد دلار افزایش داد
خبر

وزارت خزانه داری ایالات متحده آمریکا 
اعلام کرد:  دفتر کنترل دارایی های خارجی 
وزارت خزانه داری آمریکا )OFAC( هفت 
تن از اعضای عالی رتبه انصارالله یمن را به 
اتهام قاچاق و تهیه سلاح تحریم کرده است. 
وزارت خزانه داری آمریکا روز چهارشنبه به 
وقت محلی در بیانیــه ای افزود: » این افراد 
کالاهای نظامی و سیستم‌های تسلیحاتی 
را به مناطق تحت کنترل حوثی‌ها )انصارلله( 
در یمن قاچاق کرده‌اند و همچنین در مورد 
خرید تســلیحات از روسیه بری تحویل به 
حوثی‌ها مذاکره کرده‌انــد«. وزارت خزانه 
داری آمریــکا اضافه کــرد:» دفتر کنترل 

دارایی های خارجــی وزارت خزانه داری 
آمریکا همچنین یک عامل وابسته به حوثی 
ها و شــرکت او را که غیرنظامیان یمنی را 
برای جنــگ از طرف روســیه در اوکراین 
اســتخدام کرده و در حمایــت از عملیات 
شبه نظامیان حوثی ها درآمد کسب کرده 
اند، تحریم می کند«.  اسکات بسنت وزیر 
خزانه داری آمریکا گفت: »رهبران حوثی 
با جستجوی تســلیحات از مجموعه رو به 
رشــد تامین کنندگان بین المللی، قصد 
خود را بــرای ادامه اقدامات بــی پروا و بی 
ثبات کننده در منطقه دریای سرخ نشان 
داده اند. آمریکا از همــه ابزارهای موجود 

برای مختل کردن فعالیت‌های تروریستی 
حوثی‌ها و کاهش توانایی آنها برای تهدید 
نیروهای آمریکایی، شرکای منطقه‌ای ما 
و تجارت جهانی دریایی اســتفاده خواهد 
کرد«. مارکو روبیو وزیر امور خارجه آمریکا 
روز سه شــنبه به وقت محلی در بیانیه ای 
اعلام کرد: امروز وزارت امور خارجه یکی از 
نخستین وعده‌های رئیس‌جمهور ترامپ 
هنگام به عهده گرفتن سمت خود را تحقق 
می‌بخشد و خوشحالم که اعلام کنم وزارت 
امور خارجه، انصارالله را که به عنوان حوثی‌ها 
شناخته می‌شــود، به عنوان یک سازمان 
تروریســتی خارجی معرفی کرده است. 
وی مدعی شد: همانطور که رئیس‌جمهور 
ترامپ در دســتور اجرایی شماره ۱۴۱۷۵ 
بیان کرده اســت، »فعالیت‌های حوثی‌ها 
تهدیدی برای امنیت غیرنظامیان و پرسنل 
آمریکایی در خاورمیانه، ایمنی نزدیک‌ترین 
شرکای منطقه‌ای ما، و ثبات تجارت دریایی 
جهانی به شمار می‌رود«. وزیر خارجه آمریکا 
افزود: از سال ۲۰۲۳، حوثی‌ها صدها حمله 
را علیه کشتی‌های تجاری در دریای سرخ و 
خلیج عدن و همچنین نیروهای آمریکایی 
که از آزادی دریانوردی و شرکای منطقه‌ای 

ما دفاع می‌کنند، انجام داده‌اند. 

خبر

تحریم هفت عضو انصارالله یمن توسط آمریکا به اتهام قاچاق سلاح

بازداشــت طراح حمله به فرودگاه 
کابل در پاکستان به تنشی تازه در روابط 
اسلام‌آباد و حکومت سرپرست طالبان 
در افغانستان منجر شده است.  ذبیح‌الله 
مجاهد، ســخنگوی این حکومت، در 
واکنش به این موضوع تأکید کرد که 
بازداشت این فرد )محمد شریف الله( 
در خاک پاکستان نشان‌دهنده وجود 
پناهگاه‌هــای داعش در این کشــور 

است. مجاهد با بیان اینکه این مساله 
ارتباطی به حکومت سرپرست طالبان 
ندارد، اظهار داشت که افغانستان خود 
در حال مبارزه با داعش برای برقراری 
امنیت در کشــور است. وی همچنین 
برخی کشورها را به حمایت از داعش 
متهم کرد و افزود: متأســفانه برخی 
کشــورها به اعضای داعش پناه داده و 
آن‌ها را آموزش می‌دهنــد. این روند 

باید متوقف شــود و از گــروه داعش 
برای اهداف سیاســی استفاده نشود. 
سخنگوی حکومت سرپرست طالبان 
بازداشت این فرد در پاکستان را تأییدی 
بر فعالیت گروه‌های تروریستی در این 
کشور دانست. پیش‌تر شهباز شریف، 
نخســت‌وزیر پاکســتان، اعلام کرده 
بود طراح حمله به فــرودگاه کابل که 
توســط نیروهای پاکستانی بازداشت 
شــده، عضو شاخه خراســان داعش 
و شهروند افغانستان اســت. از سوی 
دیگر، دونالد ترامــپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، نیز در سخنرانی خود در کنگره 
گفت این فرد با همکاری پاکســتان 
بازداشت شــده و قرار است به آمریکا 
منتقل شــود. این تحولات در حالی 
رخ می‌دهــد که روابط میــان کابل و 
اســام‌آباد در ماه‌های اخیر شــاهد 
تنش‌های فزاینده بوده و دو طرف بارها 
 یکدیگر را به حمایت از گروه‌های مسلح 

متهم کرده‌اند. 

جان رتکلیف، رئیس سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا )سیا( اعلام کرد که ایالات 
متحده ارسال تسلیحات و اشتراک‌گذاری 
اطلاعات با اوکراین را متوقف کرده است. 
ادوارد لارنس، خبرنگار شــبکه فاکس 
نیوز در شبکه اجتماعی »ایکس« )توییتر 
سابق( نوشــت: »رتکلیف می‌گوید که 
منتظر اســت این توقف برداشــته شود 
و با اوکرایــن در جهت صلــح همکاری 

کند«. در تاریخ ۲۸ فوریــه، »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین به ایالات 
متحده ســفر کرد. او در جریان مذاکرات 
با رئیس‌جمهــور و معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا، بحثی پرتنش را تجربه کرد و هدف 
حملات لفظی تند و تیز »دونالد ترامپ« 
و »جی دی ونس« قرار گرفت. پس از آن، 
طرف آمریکایی تصمیم گرفت که به‌طور 
موقت حمایت خود از اوکراین را متوقف 

کند. در چهارم مارس، زلنســکی اعلام 
کرد که کی‌یف خواهان آغاز مذاکرات در 
سریع‌ترین زمان ممکن برای دستیابی به 
صلحی پایدار است. ترامپ نیز اظهار داشت 
که روسیه ظاهراً آماده است تا به درگیری‌ها 
پایان دهد. در همین حــال، روزنامه وال 
اســتریت ژورنال گزارش داده است که 
تمایل زلنســکی به گفتگو ممکن است 
برای ازسرگیری کمک‌های تسلیحاتی 
آمریکا کافی نباشد. رئیس‌جمهور اوکراین 
در سخنرانی خود در روز سه‌شنبه اعلام 
کرد که کی‌یف و اروپا به‌زودی برنامه‌ای 
برای صلحی پایدار آمــاده خواهند کرد. 
وی خواستار برقراری آتش‌بس در آسمان، 
دریا و تاسیسات انرژی شد. علاوه بر این، 
روزنامه دیلی میل گــزارش داد که »کیر 
استارمر«، نخست‌وزیر بریتانیا و »امانوئل 
ماکرون«، رئیس‌جمهور فرانسه آماده‌اند 
تا همراه با زلنسکی به ایالات متحده سفر 
کنند و طرحی مشــترک برای صلح را به 

ترامپ ارائه دهند.

آمریکا اشتراک‌گذاری اطلاعات با اوکراین را متوقف کردطالبان به بازداشت طراح حمله به فرودگاه کابل در پاکستان اعتراض کرد

اورن مارمورشتاین، سخنگوی 
وزارت خارجه اسرائیل با 

انتشار پستی در ایکس نوشت 
که طرح مصر واقعیت‌های 
میدانی را نادیده می‌گیرد. 

همچنین بیانیه مشترک 
کشورهای شرکت کننده در 
نشست قاهره به عملیات ۷ 

اکتبر که جنگ را شعله‌ور کرد، 
اشاره‌ای ندارد و اقدام حماس 

را محکوم نکرده است

تصویب طرح کشورهای عربی 
برای بازسازی غزه اگرچه با 

رقم هنگفت 53 میلیارد دلار 
توجه بسیاری را به خود جلب 
کرده اما در این راستا واکنش 
آمریکا برای قاهره مهم است 

و حالا مصری‌ها به دنبال جلب 
رضایت واشنگتن هستند 

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


